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Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 1 dhe 2 t& Rregullores nr. 1670 dt. 28.09.201 pér procedurat
vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né UIBM, Késhilli i Fakultetit t&
Gjeoshkencave, né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 02.11.2021, mori

VENDIM

1. Aprovohet raporti i komisionit vlerésues pér pozitén e shpallur né konkursin pér
bashké&punétor té jasht&m t& datés 10.10.2023: Njé asistent pér grup 1éndésh né Xehetari
né Fakultetin e Gjeoshkencave.

2. Késhilli i Fakultetit i propozon Senatit q& kandidati MSc. Albert Hyseni, t& zgjedhet
asistent pér grup 1éndésh né€ Xehetari né Fakultetin ¢ Gjeoshkencave.

Vendimi iu dérgohet:

- Dekanit

- Zyrés pér ¢éshtje akademike
- Sekretarit t& FGJ-s&

- Arkivit t& Fakultetit
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

Fakulteti

Lénda/ét pér t& cilat &shté shpallur konkursi i
datés 10.10.2023, Prot nr 2067 pér angazhim
2023-2024

Kandidatét e paraqitur: 1. Msc. Egzon Fetahu

2. Msc. Albert Hyseni, PhD student

1 Gjeoshkencave

Njé asistent pér Grup l&ndésh n& Xehetari

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof dr Izet Zeqiri
2. Anétar Prof asoc dr Kemajl Zeqiri
3. Anétar Prof dr Bedri Durmishaj
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati 1. Egzon Fetahu

Emri dhe mbiemri Egzon Fetahu
Datélindja dhe vendlindja 30.03.1994, Koshutové
Grada shkencore Master i Shkencave né Xehetari

Titulli akademik (n&se &shté rizgjedhje)

Viti kur &shtg fituar titulli aktual (n&se &shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligjéruesit ose profesorit, té fituar
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje

Arsimimi i larté

Studimet e doktorat&s-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jashtg vendit)

Universiteti  “Isa  Boletini?,  Mitrovicg,
Fakulteti i Gjeoshkencave, Departamenti i
Xehetarisé, Master i Shkencave né Xehetari,
2017

Nota mesatare: 9.12

Universiteti  “Isa  Boletini”?,  Mitrovicé,
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Fakulteti i Gjeoshkencave, Departamenti i
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Xehetarisé, Bachelor i Xehetarisg, 2015

Nota mesatare: 9.15

Sqarim: NE kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista 1& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — 1 - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 datg 28.09.2021

Koefici
enti i
Revisté
s

N Titulli i Platfor | (indeks Véllimi, nr.,
r Autori/ét punimit ma imi) Revista faqet, viti Linku identifikues’
1
2

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet 1é ofgé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet t¢ precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshietur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet

! Komisioni vlerésues &shte i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t¢ t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

——
2
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relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Tabela II. Mentorimi

Emri Mbiemri (i kandidatit/es)

. Data e
Diploma/ e e
I regjistrimit/ . Data e
Niveli i el ia Né proces . L.
.. lejimit té pérfundimit
studimit L.
punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat ¢ paragitura, duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Tabela II. Publikimet e mono

orafive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.

Nr

Autori/ét

Titulli i publikimit

Shtépia botuese,
vendi, viti

Numri i ISBN

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

N Véllimi, nr., faget,
r Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, simpoziumi etj. viti
Pércaktimi i parametrave té Instituti ALB-SHKENCA . o
Ujmir Uka, Egzon | géndresés sé dherave ndaj Seksioni i Shkencave Inxhinierike Vrejtje: Kandidati
1 . . b dhe t& Teknologjisé s& Informacionit kaofruar vetem
Fetahu Rreyiesinga kEhEnat eprova)e prezantuar né Takimin XI Vjetor Certifikaten e
in-situ CPT dhe CPTU Ndérkombétar piesmarries
Tirané (2016)
4th Internatiomnal
2 | Fetahu E, Uka U, | Pipe Roofing of mine objects | Multidisciplinary Geosciences Ska deshmi
Conference (IMGC 2021)
ISBN: 978-9951-8991-9-2
. . ) 4th Internatiomnal
3 Ul.<a I_J’ Zeqiri K, Cf)ncept. idea of opening the Multidisciplinary Geosciences Ska deshmi
Ibishi G, Fetahu E | Zjaga mine Conference (IMGC 2021)
ISBN: 978-9951-8991-6-1
Theor).l o.f product drillirllgs 4th Internatiomnal
4 | Fetahu E, Uka U, and drllll.ng systems W.hl.Ch Multidisciplinary Geosciences Ska deshmi
= are used in Kosovo Mining Conference (IMGC 2021)
Sector ISBN: 978-9951-8991-9-2
> Ujmir Uka,Voca I, | Mathematical modeling of LRI IT,B'SHKENCA Ska deshmi
Tirang, (2021)

3
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Egzon Fetahu using time — period for the ISBN: 978-608-498-00-1
steel ropes at the “Trepga”
mine StanTerg

Determination of sail

Ujmir Uka, Egzon resistance parameters to Instituti ALB-SHKENCA

Fetahu cutting from In-situ CPT and Tirang, (2016)
CPTU test data ISBN: 978-9928-110-71-8

Ska deshmi

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim t& stafit akademik

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1
2

Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomé&s

Diploma/
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i
studimit

Datae
pérfundimit

1

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga 1émia e
kandidatit

Lloji i ligjératés
Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
shkencore)

Autorét (renditja si né

Nr
Ligjérate/Prezantim)

Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit t& cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
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Tabela IX Trajnimet profesionale

Nr Trajnimi Certifikata Viti
I | KPMM - Komisioni i pavarur pér miniera dhe minerale Vértetim | 2016 (1 muaj)
g Ndérmarrja Trepga — Miniera me Flotacion “Stan Térg” Vértetim | 2017 (1 muaj)

Tabela X. Angazhimi n& projekte

Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej £é cilit é shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Nga CV ¢ kandidatit Egzon Fetahu, shihet se ka kryer njé mori trajnimesh nga te cilat [ ka te

deshmuar disa si¢ mund ti veqojmé: Kryerjen e praktikés profesionale 1 muaj né¢ Komisionin e
Pavarur pér Miniera dhe Minerale (KPMM), dhe 1 muaj né Minierén me Flotacion Trepga n&
Stantérg — Eksploatimi i Xehes dhe njé kurs t€ gjuhés angleze (niveli — pre intermediate).

Po ashtu sipas CV, kandidati Egzon Fetahu, ka ushtruar dhe ushtron disa detyra te rendesishme

por nuk ka ofruar deshmi per komisionin.

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né é cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati Egzon Fetahu, studimet themelore dhe ato Master i ka t€ pérfunduara prané

Univesitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, Fakulteti i Gjeoshkencave, Departamenti i Xehetarisé

né Mitrovicé
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati 2. Albert Hyseni

Emri dhe mbiemri Albert Hyseni
Datélindja dhe vendlindja 01.12.1994, Mitrovicé
Grada shkencore Master i Shkencave né Xehetari

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (n&se &shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligjéruesit ose profesorit, té fituar
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje

Arsimimi i larté

Kandidati ka  regjistruar  studimet e
doktorratures, Ne Universitetin Goce Delgev”
Shtip ne vitin 2021 (deshmia Vertetimi i dates
07.02.2022,nr 1003-30/8 e notirizuar.) dhe ka
dhene te gjitha provimet (shif Certifikaten nr
10.10.2022, nr 1003-4315 e notirizuara)
Universiteti  “Isa Boletini”,  Mitrovicé,
Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, | Fakulteti i Gjeoshkencave, Departamenti i
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare | Xehetaris€, Master i Shkencave Xehetari, 2020
Nota mesatare: 9.35

Universiteti  “Isa  Boletini”,  Mitrovicg,
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Fakulteti i Gjeoshkencave, Departamenti i
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Xehetarisé, Bachelor i Xehetaris€, 2017

Nota mesatare: 8.03

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli 1 fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jasht& vendit)

2. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit n& revista t¢ cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS ~ I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koefici
enti i
Revisté
8

N Titulli i Platfor | (indeks Véllimi, nr.,
r Autori/ét punimit ma imi) Revista faqet, viti Linku identifikues’
1
2

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.202]. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén I.

% Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun € punimit n& revistén pérkatése

—_—
6
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(Komisioni vierésues duhet té ofgié informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID [D
etj. Komisioni duhet 1é precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Tabela II. Mentorimi

. Data e
Diplomal | - oo jistrimit/ e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i g" et in NE& proces . o
studimit lejimit té pérfundimit
punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura, duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Tabela I1I. Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave etj.
Shtépia botuese,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11,

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

N Véllimi, nr., faqet,
r Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, simpoziumi etj. viti

Ka vetem Certifkaten

1 . Optimizimi i parametrave t& 2nd IMGC 2020 http://www.imge-
Albert Hyseni B
prerjes me ekskavator me rotor Mitrovicg, Kosové umib.net/WelcomeNe
xtEvent.aspx
. http://www.imgc-
2 Albert Hyseni, | Sulfur content at the coal deposit 3nd IMGC 2021 umibpnet i rﬁeNe
Enes Muzaqi in Siboc Mitrovicg, Kosové :

xtEvent.aspx

Dubrovnik International Mining
3 School-DIM ESEE 2019 — Small

Albert Hyseni, o . . Deshmi: Certifikata
Mining Site, Croatia

Dubrovnik International Mining
Albert Hyseni, School-DIM ESEE 2020 — Deshmi: Certifikata
Innovation in Exploration and
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Processing, Croatia

Dubrovnik International Mining
School-DIM ESEE-2 2021 —

Innovation in Exploration, Deshmi: Certifikata
Croatia

5 Albert Hyseni,

Dubrovnik International Mining
School-DIM ESEE-2 2022 -

Albert Hyseni, Innovation in process — oriented Deshmi: Certifikata
arebody characteriration, Croatia

Optimatizion of the cuttimg slice
parametresof the rotor

Excavators SRS 1300.26/5
Albert Hyseni, Deshmi: Certifikata

University Hasan Prishtina,
Prishtina, Viti 2023

Safety Measures during
Manupalation with explosive

Albert Hyseni, AR HERRZEIG, PEjG Deshmi: Certifikata

, Viti 2022

Positive and negative Impact of
Blasting

Albert Hyseni, RN ARRIZE5, PR Deshmi: Certifikata

Viti 2022

Tabela V. Pjesémarrja n& komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1
2

Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés

Diploma/ Data e
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i . .
L. pérfundimit
studimit

1

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.
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Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

Lloji i ligjératés
Autorét ditja si né
Nr u (.)"e (renditja s.1 ne Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)
1

Tabela VIIL. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

Tabela IX Trajnimet profesionale

Nr Trajnimi Certifikata Viti

1

Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja
1

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit é shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
€ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Né dokumentacionin e kandidatit Albert Hyseni, déshmohet se ka pérvoj pune né kompanin

ZEBRA Companu SHPK. (deshmi Kontrata e punés nga 01.01.2023 deri 31.12.2023).

S. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati Albert Hyseni, studimet themelore dhe ato Master i ka t& pérfunduara prané Univer-
sitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, Fakulteti i Gjeoshkencave né Departamentin e Xehetarisé,
Mitrovicg.

Kandidati ka regjistruar studimet e doktorratures, Ne Universitetin Goce Delqev” Shtip ne vitin
2021 (deshmia Vertetimi i dates 07.02.2022, nr 1003-30/8 e notirizuar.) dhe ka dhene te gjitha
provimet (shif Certifikatern nr 10.10.2022, nr 1003-4315 e notirizuara).
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TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

5.Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret ¢ Komisionit vlerésues jané t& obliguar qé t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin t& cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém, Ata jan& t& obliguar q& t& paraqesin né ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t& dhénat pér
kandidatét q& kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin n¢ t€ cilin propozohet
(sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
e raportit &shté e pérbashkét pér t& gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te
gjithe kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér 346 t& Ké&shillit t& Fakultetit t& datés 17.10.2023
dhe konkursit t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, t& datés 10.10.2023, duke u bazuar né Statutin
e UIBM, Rregulloren pér procedurat vlergsuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né
UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021 si dhe konkursin publik t&é datés 10.10.2023, nr.prot. 2067,
pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit t& kandidatéve Egzon Fetahu dhe PhD student Albert
Hyseni, konstaton se t& dy kandidatét i plotésojé kushtet formale pér garén e métutjeshme:

1.Msc Egzon Fetahu, i lindur mé& 30.3.1994, studimet Bachelor (me noté mesatare 9.15) dhe Mastér
(me noté mesatare 9.12) i ka pérfunduar né Universitetin “Isa Boletini”, Mitrovicg, Fakulteti i
Gjeoshkencave, Departamenti i Xehetarisé. Nga diplomimi e tutje kandidati ka realizuar:

2.1 Pérvoj pune: Sipas CV, kandidati Egzon Fetahu, ushtron detyrén si Inxhinier i shitjes né kompaniné
“Segment Kosova Sh.P.K”, mirepo pér komisionin nuk ka ofruar déshmi! (shih tab IV)

2.2 Praktikén profesionale: Kandidati ka realizuar (1 muaj) n& Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe
Minerale (KPMM), dhe (1 muaj) né Minierén me Flotacion Trepga né Stantérg.

2.3 Pjesémarrje né konferenca, simpoziume etj: Kandidati sipas Cv eshte pjesmarres me gjashte
punime ne konferenca (2 autor kryesor dhe 4 koautor), mirépo per komisionin nuk ka ofruar asnjé
déshmi! (shih tab [V

2.4 Kurs té gjuhés angleze (niveli — pre intermediate)

2.0 Msc Albert Hyseni, PhD student, i lindur n& Mitrovicé me dt 01.12.1994, studimet Bachelor (me
noté mesatare 8.03) dhe Mastér (me noté mesatare 9.35) i ka pé&rfunduar né Universitetin “Isa
Boletini”, Mitrovicé, Fakulteti i Gjeoshkencave, Departamenti i Xehetarisé. Nga diplomimi e tutje
kandidati ka gené gjithmoné aktiv dhe ka realizuar shumé aktivitete t& cilat lidhen ngushté pér pérgaditjet
e tij profesionale:

2.1 Pérvoj pune: N& kompanin Zebra Companu SHPK, ka kontrate pune 1 vjeqare ndérsa pérvoja
déshmohet sipas Trustit

2.2. Pjesémarrje né konferenca, simpoziume etj: Kandidati sipas Cv dhe dokumentacionit te ofruar,

eshte pjesmarres ne konferenca me 9 (nent€) punime si autor, mirépo per komisionin si Déshmi ka
ofruar 1 (njé) punim dhe 8 (teté) Certifikata te Pjesmarrjés. (shih tab [V)

2.3. Kandidati Msc Albert Hyseni, PhD student, ka t& regjistruara studimet e doktorratures né
Universitetin Goce Delqev” Shtip n& vitin 2021 (deshmia Vertetimi i dates 07.02.2022,nr 1003-30/8 ¢
notirizuar.) dhe ka dhene te gjitha provimet (shif Certifikatern nr 10.10.2022, nr 1003-4315 e
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notirizuara).

Propozim:

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér 346 t& Ké&shillit té Fakultetit t& datés 17.10.2023
dhe konkursit t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicg, t& datés 10.10.2023, duke u bazuar n& Statutin
e UIBM, Rregulloren pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né
UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021 si dhe konkursin publik t& datés 10.10.2023, nr.prot. 2067,
pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit t& kandidatéve, konstaton:

1. Kushtet formale per Asistent te angazhuar i plotesojne te dy kandidatet e paraqitur ne konkurs:
Msc Egzon Fetahu dhe Msc Albert Hyseni Phd student, mirepo ne baze te kritereve krahasuese
komision i jep perparesi:

2. Kandidatit Msc Albert Hyseni Phd student, sepse:

2.1.Msc Albert Hyseni Phd student - éshté pjesmarrés aktiv me 9 (nént€) punime né revista dhe
konferenca vendore dhe ndérkombétare ndérsa Msc Egzon Fetahu sipas CV-sé, se i ka 6
(gjasht&) punime por nuk ka sjellur asnjé déshmi pér komisionin,

2.2.Msc Albert Hyseni Phd student - ka pérvojé né punén menaxheriale q¢ ¢ déshmon me
Kontratén e punes dhe Trustin, ndérsa Msc Egzon Fetahu nuk ka sjellur asnjé déshmi pér
komisionin,

2.3.Msc Albert Hyseni Phd student - ka t& regjistruar studimet e doktorratures né Universitetin
Goce Delgev” Shtip ne vitin 2021 (deshmia Vertetimi i dates 07.02.2022, nr 1003-30/8 e
notirizuar.) dhe ka dhene te gjitha provimet (shif Certifikatern nr 10.10.2022, nr 1003-4315 e
notirizuara), ndérsa Msc Egzon Fetahu nuk ka sjellur asnjé déshmi p&r komisionin q¢ ka t&
regjistruar studimet e doktorraturés.

Komisioni vlerésues ka nderin t’'i Propozojé Késhillit t& Fakultetit t& Gjeoshkencave dhe Senatit t&
Universitetit “Isa Boletini” q¢ Msc Albert Hyseni Phd student t& emérohet Asistent i angazhuar pér
grup 1éndésh né Departamentin e Xehetarisé pér vitin shkollor 2023-2024.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

1. Prof. Dr. Izet Zeqiri, Kryetar /M///‘)j" ?/

o /
M)/
2. Prof. Asoc dr Kemajl Zeqiri, Anétar [ L 6(’ [\
£ 1 f
J _

3. Prof. Dr. Bedri Durmishaj, anétar

Datg: 30.10. 2023
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